地域連携室 御中

202５年４月１日

入院・入所施設のご案内

拝啓

平素より大変お世話になり、誠に有難うございます。

当院では下記の通り、良質な医療・介護を提供できるよう力を入れております。

貴院からの退院先として、患者様・入所者様に是非ご紹介頂ければ幸いに存じます。

宜しくお取り計らい下さいますよう、何卒お願い申し上げます。

敬具

記

① 徹底した感染管理・・・・・・現在お見舞いを予約制（週１回程度）に制限し、入院・入所時

にはインフルエンザ、新型コロナウイルス等の予防接種をお願

いしています。また県立中央病院から定期的に感染対策指導を

受け、自院のＢＣＰに沿った対応をしています。

②褥瘡予防の取組み・・・・・・ 体圧分散マットレスに加えポジショニング用クッションを各種

取り揃え、状態に応じ完全自動体交エアマットも多数用意し

日頃から保清に気を配ることで、発生予防に繋げています。

③ 作りたての美味しい食事・・・完調品はほとんど使用せず、形態等の細かな配慮が可能です。

                     ※業務委託先：（株）メフォス

④ 充実したリハビリ提供・・・・運Ⅰ、脳Ⅱの他、介護では理学、作業療法にて、短期集中リハ

  も積極的に実施し、摂食嚥下訓練や口腔衛生にも他職種協働で

熱心に取り組んでいます。

⑤ 手厚い夜勤体制・・・・・・・現在、夜間帯は医療 16：1、医療院 9：1 以上の人員配置で

看護職３名、介護職２名で対応しています。

⑥ 日本人スタッフが対応・・・・現在外国人スタッフの採用実績はありません。

⑦ 専門的な治療・・・・・・・・内科、リウマチ科、産科、婦人科、呼吸器内科、腎臓病、糖尿

  病、漢方（和漢診療）、精神科の専門医が在籍しています。

⑧ 協力医療機関・・・・・・・・公園通り歯科からの往診や、厚生連滑川病院等の他科受も可能

です。                       ※原則当院標榜科以外に限り

⑨ 多様な介護事業・・・・・・・当院から在宅復帰される際は、状態に応じ介護医療院への転棟

も視野にサポートします。在宅への退院時は関係機関と「バイ

タルリンク」等にて連携を図り、当院からの訪問診療や訪問リ

ハ、ショートステイ、通所リハ等を利用しながら、切れ目なく

在宅生活を支援します。令和７年２月からは「寿ナーシングケ

ア」を導入し、介護ＩＣＴ化にも取組んでいます。

⑩ 表彰関連・・・・・・・・・・「令和元年がんばる介護事業所表彰」はスキンテアへの取組み

が評価され、継続することで褥瘡発生率を抑制しています。

以上